
                                                                                                                                                                                                                                                                      

ORG.0050.33.2024                                                                         

 

 

 

ZARZĄDZENIE  Nr   33 /2024 

WÓJTA GMINY KOBIELE WIELKIE 

z dnia 16 kwietnia 2024 r.  

 

w sprawie: powierzenia stanowiska dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Orzechowie bez konkursu. 

 

 Na podstawie  art. 30 ust. 1 oraz ust. 2 pkt. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, poz. 572, poz.1463,  poz. 1688) oraz art. 63 

ust. 12 oraz ust. 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 

900, poz. 1672, poz.  1718, poz. 2005)  w porozumieniu  z organem sprawującym nadzór 

pedagogiczny oraz po zasięgnięciu opinii rady pedagogicznej Publicznej Szkoły Podstawowej 

im. Henryka Sienkiewicza w Orzechowie, zarządza się,  co następuje: 

 

§  1. Powierzam Pani Annie Jaguś  stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej  im. 

Henryka Sienkiewicza w Orzechowie, Orzechów 2, 97-524 Kobiele Wielkie na 5 lat szkolnych 

tj. od dnia 01 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2029 r. 

 

§  2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

  

 

 

 

Wójt 

 

Henryk Więckowski 

 

 

 



 

Uzasadnienie 

do Zarządzenia  Nr  33/2024  Wójta Gminy Kobiele Wielkie  z dnia 16 kwietnia 2024 r.  

w sprawie: powierzenia stanowiska dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. 

Henryka Sienkiewicza w Orzechowie bez konkursu. 

       Na podstawie art. 63 ust. 12 oraz ust. 21 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 900, poz. 1672, poz.  1718, poz. 2005), jeżeli do konkursu na 

stanowisko dyrektora szkoły lub placówki nie zgłosi się żaden kandydat albo w wyniku 

konkursu nie wyłoniono kandydata, organ prowadzący powierza to stanowisko ustalonemu, 

w porozumieniu z organem sprawującym nadzór pedagogiczny, kandydatowi, po zasięgnięciu 

opinii rady szkoły lub placówki i rady pedagogicznej. Wójt Gminy Kobiele Wielkie otrzymał 

pozytywnie opinie ww. organów w spawie powierzenia Pani Annie Jaguś stanowiska dyrektora 

Publicznej Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Orzechowie na okres 

od 01.09.2024 r. do 31.08.2029 r. (pismo z dnia 23.08.2024 r. Rady Pedagogicznej Publicznej 

Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Orzechowie, pismo Łódzkiego Kuratora 

Oświaty ŁKO.DPT.544.13.2024.EC z dnia 8.04.2024 r.). 

        Pani Anna Jaguś przedstawiła dokumenty, które potwierdzają spełnienie wymagań 

określonych w rozporządzeniu Ministra Edukacji narodowej z dnia 11 sierpnia 2017 r.  

w sprawie wymagań, jakim powinna odpowiadać osoba zajmująca stanowisko dyrektora oraz 

inne stanowisko kierownicze w publicznym przedszkolu, publicznej szkole podstawowej, 

publicznej szkole ponadpodstawowej oraz publicznej placówce (Dz.U. z 2023 r. poz. 2578).        

       Zgodnie z § 1 ust. 1 cytowanego rozporządzenia Pani Anna Jaguś: 

1) posiada wykształcenie wyższe i tytuł zawodowy magister oraz przygotowanie pedagogiczne 

i kwalifikacje do zajmowania stanowiska nauczyciela w szkole: ukończyła studia wyższe mgr 

na kierunku filologia polska, ukończyła kurs kwalifikacyjny z zakresu zarządzania oświatą, 

posiada stopień awansu zawodowego nauczyciela mianowanego,  

2) posiada co najmniej pięcioletni staż pracy pedagogicznej na stanowisku nauczyciela, 

3) posiada wyróżniającą ocenę pracy w okresie ostatnich pięciu lat pracy, 

4) spełnia warunki zdrowotne niezbędne do wykonywania pracy na stanowisku kierowniczym, 

5) ma pełną zdolność do czynności prawnych i korzysta z pełni praw publicznych, 

6) nie była prawomocnie ukarana karą dyscyplinarną, o której mowa w art. 76 ust. 1 ustawy 

z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 984 ze zm.),  

7) nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo lub umyślne 

przestępstwo skarbowe, 

8) nie toczy się przeciwko niej postepowanie o przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego 

lub postepowanie dyscyplinarne, 

9) nie była karana zakazem pełnienia funkcji związanych z dysponowaniem środkami 

publicznymi, o którym mowa w art. 31 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia l7 grudnia 2004 r. 

o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 

104). 

Wobec powyższego Wójt Gminy Kobiele Wielkie powierza Pani Annie Jaguś  

stanowisko dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej  im. Henryka Sienkiewicza 

w Orzechowie, Orzechów 2, 97-524 Kobiele Wielkie na 5 lat szkolnych tj. 

od dnia 01 września 2024 r. do dnia 31 sierpnia 2029 r. 

 

 

https://sip.lex.pl/#/document/16790821?unitId=art(76)ust(1)&cm=DOCUMENT

